
ORDEN de 23 de diciembre de 2008 de asignación de medios humanos y
sus dotaciones presupuestarias, y de integración del personal transferido
del Hospital Psiquiátrico “Adolfo Díaz Ambrona” de Mérida y del Complejo
Sanitario Provincial de Plasencia en la Administración de la Comunidad
Autónoma de Extremadura. (2008050421)

Los Decretos 132/2008 y 133/2008, de 30 de junio, sobre traspaso a la Comunidad Autóno-
ma de Extremadura de los medios personales, económicos y materiales del Hospital Psiquiá-
trico “Adolfo Díaz Ambrona” de Mérida y del Complejo Sanitario Provincial de Plasencia, reco-
gen el personal que por estar adscritos a dichos centros de trabajo deben pasar a depender
de la Comunidad Autónoma de Extremadura en los términos previstos por el Estatuto de
Autonomía y en la Ley 7/2007, de 12 de abril, del Estatuto Básico del Empleado Público.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 194/2008, de 26 de septiembre (DOE núm.
189 de 30 de septiembre), por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería de
Administración Pública y Hacienda corresponde a la referida Consejería la asignación de
medios humanos y sus correspondientes dotaciones presupuestarias.

Asimismo procede, de acuerdo con lo previsto en el artículo primero del Decreto 9/1987, de
10 de febrero, sobre integración de los funcionarios al servicio de la Junta de Extremadura en
su función pública, efectuar la integración del personal transferido en los Cuerpos de funcio-
narios de esta Administración, actualmente regulados en la Disposición Adicional Octava del
Texto Refundido de la Ley de la Función Pública de Extremadura, aprobado por Decreto
Legislativo 1/1990, de 26 de julio, en función del Grupo de pertenencia que se especifica en
los Decretos 132/2008 y 133/2008, de 30 de junio.

De igual modo se hace necesario proceder a la adscripción del personal laboral a la Dirección
General de Promoción de la Autonomía y Atención a la Dependencia, del Servicio Extremeño
de Promoción de la Autonomía y Atención a la Dependencia (SEPAD) de la Consejería de
Sanidad y Dependencia.

Por último, debido a las diferencias entre los regímenes retributivos de las Diputaciones
Provinciales de Cáceres y Badajoz y de la Comunidad Autónoma de Extremadura, es nece-
sario establecer un régimen transitorio de retribuciones complementarias en el caso de
funcionarios, y de salarios a regularizar en el de laborales, previsto en la Ley de Presupues-
tos Generales de la Comunidad Autónoma de Extremadura, hasta tanto se produzca la
inclusión de los puestos de trabajo en las correspondientes relaciones de puestos de trabajo
de esta Administración. 

En virtud de lo anteriormente expuesto y en uso de las atribuciones que tiene conferidas,
esta Consejería de Administración Pública y Hacienda, 

D I S P O N E :

Primero. Integrar a los funcionarios transferidos en los Cuerpos de funcionarios de la Admi-
nistración de la Comunidad Autónoma de Extremadura, según figura en el Anexo I, quedando
adscritos a la Dirección General de Promoción de la Autonomía y Atención a la Dependencia,

Miércoles, 31 de diciembre de 2008
35425NÚMERO 252



del Servicio Extremeño de Promoción de la Autonomía y Atención a la Dependencia (SEPAD)
de la Consejería de Sanidad y Dependencia.

Mientras no se produzca la valoración, catalogación e inclusión de los puestos de trabajo
traspasados en las relaciones de puestos de trabajo de esta Administración, los funcionarios
que los ocupan percibirán transitoriamente un complemento a regularizar por cuantía igual a
la suma del valor anual del complemento de destino, del complemento específico y de cual-
quier otro de carácter complementario que tuvieren reconocido y perciban mensualmente.

Segundo. Adscribir al personal laboral traspasado que se relaciona en el Anexo II, a la ya
mencionada Dirección General del SEPAD.

En tanto se produce la integración y catalogación de los puestos de trabajo del personal
laboral, los trabajadores afectados percibirán dos conceptos retributivos mensuales con el
carácter de “a regularizar”, que englobarán, el primero, las retribuciones anuales que deba
percibir en catorce o más pagas y, el segundo, las que deba percibir en doce. En su caso,
percibirán además, con el carácter de “a regularizar”, el complemento de antigüedad y de
cualquier otro garantizado que traiga causa de ésta, en la misma cuantía que la Administra-
ción de origen.

Tercero. El importe de los créditos necesarios para financiar los gastos de este personal se
imputará al estado de gastos de los Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de
Extremadura para el ejercicio 2009, en las aplicaciones presupuestarias y por los importes
que se recogen en el Anexo III.

Disposición final única. Entrada en vigor.

La presente Orden entrará en vigor el mismo día de su publicación en el Diario Oficial de
Extremadura.

Mérida, a 23 de diciembre de 2008.

El Consejero de Administración Pública y Hacienda,

ÁNGEL FRANCO RUBIO

Miércoles, 31 de diciembre de 2008
35426NÚMERO 252



Miércoles, 31 de diciembre de 2008
35427NÚMERO 252



Miércoles, 31 de diciembre de 2008
35428NÚMERO 252



Miércoles, 31 de diciembre de 2008
35429NÚMERO 252



Miércoles, 31 de diciembre de 2008
35430NÚMERO 252



Miércoles, 31 de diciembre de 2008
35431NÚMERO 252



Miércoles, 31 de diciembre de 2008
35432NÚMERO 252



Miércoles, 31 de diciembre de 2008
35433NÚMERO 252



Miércoles, 31 de diciembre de 2008
35434NÚMERO 252



Miércoles, 31 de diciembre de 2008
35435NÚMERO 252



Miércoles, 31 de diciembre de 2008
35436NÚMERO 252



Miércoles, 31 de diciembre de 2008
35437NÚMERO 252



Miércoles, 31 de diciembre de 2008
35438NÚMERO 252



Miércoles, 31 de diciembre de 2008
35439NÚMERO 252



Miércoles, 31 de diciembre de 2008
35440NÚMERO 252



Miércoles, 31 de diciembre de 2008
35441NÚMERO 252



Miércoles, 31 de diciembre de 2008
35442NÚMERO 252



Miércoles, 31 de diciembre de 2008
35443NÚMERO 252



Miércoles, 31 de diciembre de 2008
35444NÚMERO 252



Miércoles, 31 de diciembre de 2008
35445NÚMERO 252



Miércoles, 31 de diciembre de 2008
35446NÚMERO 252



Miércoles, 31 de diciembre de 2008
35447NÚMERO 252



Miércoles, 31 de diciembre de 2008
35448NÚMERO 252



Miércoles, 31 de diciembre de 2008
35449NÚMERO 252



Miércoles, 31 de diciembre de 2008
35450NÚMERO 252



Miércoles, 31 de diciembre de 2008
35451NÚMERO 252



Miércoles, 31 de diciembre de 2008
35452NÚMERO 252



Miércoles, 31 de diciembre de 2008
35453NÚMERO 252



Miércoles, 31 de diciembre de 2008
35454NÚMERO 252



Miércoles, 31 de diciembre de 2008
35455NÚMERO 252



Miércoles, 31 de diciembre de 2008
35456NÚMERO 252



Miércoles, 31 de diciembre de 2008
35457NÚMERO 252



Miércoles, 31 de diciembre de 2008
35458NÚMERO 252



Miércoles, 31 de diciembre de 2008
35459NÚMERO 252



Miércoles, 31 de diciembre de 2008
35460NÚMERO 252



Miércoles, 31 de diciembre de 2008
35461NÚMERO 252



Miércoles, 31 de diciembre de 2008
35462NÚMERO 252



Miércoles, 31 de diciembre de 2008
35463NÚMERO 252



Miércoles, 31 de diciembre de 2008
35464NÚMERO 252



Miércoles, 31 de diciembre de 2008
35465NÚMERO 252



Miércoles, 31 de diciembre de 2008
35466NÚMERO 252



Miércoles, 31 de diciembre de 2008
35467NÚMERO 252

• • •


		2008-12-30T18:10:21+0100
	ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I - NOMBRE RUBIO CORTES MARIA JOSE - NIF 76251130N




